2021年11月５日

各  位
会 社  名  日 本 金 銭 機 械 株 式 会 社
代 表  者  代表取締役社長   上  東   洋  次  郎
 (コード番号︓6418  東証第１部)

問い合せ先  常務取締役上席執行役員
経営企画本部長   高  垣   豪

電   話  （06）6703－8400（代表）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月11日に公表いたしました、2022年3月期の通期連結業績予想

及び配当予想につきまして、下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記
１．業績予想について
(1)2022年３月期通期連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2022年3月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 19,000 100 200 50 1.69
今回修正予想（Ｂ） 19,300 350 620 360 12.14
増減額（Ｂ）－（Ａ） 300 250 420 310 ―
増減率（％） 1.6 250.0 210.0 620.0 ―
（参考）前期実績
(2021年3月期)

17,010 △2,589 △2,902 △7,558 △254.83

(2)業績予想修正の理由
  2022年３月期通期連結業績予想につきましては、売上高は国内遊技場向機器市場においてはホールの
設備投資に対する慎重な姿勢が継続したこともあり、低調に推移している一方で、新型コロナワクチン接種の進
行により、米国ゲーミング市場において顧客の設備投資意欲が回復傾向にあり、堅調な需要が見込まれることや、
欧州コマーシャル市場においてセルフ化に対する需要が増加していることもあり、期初予想から増収となる見込み
であります。
  また、利益面につきましても増収要因に加えて、国際輸送費用の増加や半導体を含む電子部品等の調達
難における影響などの減収要因はあるものの、構造改革の成果が表れたことやグループを挙げて経費の効率的な
運用に努めたことにより、期初予想を上回る見込みであります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によ
って予想数値と異なる可能性があります。

２．配当予想について
(1)2022年３月期配当予想
 年間配当金
 第２四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭
前回発表予想 0.00 未定 未定

今回修正予想 0.00 5.00 5.00

当期実績 0.00 ー ー
（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

0.00 0.00 0.00

(2)配当予想修正の理由
  2022 年 3 月期の期末配当予想につきましては、当社グループにおける市場環境等の先行きが不透明な状
況であることから未定としておりましたが、今回公表の 2022 年３月期通期連結業績予想値を踏まえ、当社グ
ループの利益配分に関する基本方針のひとつである“連結配当性向 30%以上”に基づき、上記のとおり１株あ
たり５円に修正いたします。

以 上